
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA INTEGRADO DE BOLSAS PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

PaEPE I – MONITORIA

Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

Resultado da 1ª etapa do processo de seleção dos bolsistas para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE I -
Monitoria) - Edital nº 001/2025 - Proplan/Ufes

Título do Projeto: Monitoria em aulas práticas de microbiologia e em projetos de pesquisa e extensão no BioMA-lab 2025
Orientador(a): Kênia Valéria dos Santos
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
AMÁBELY CASTRO CARDOSO Farmácia - Vitória 4,72382 1º

MARIAH ZANON NOVAES Farmácia - Vitória 4,30169 1º suplente
CLARA HOZANO ALVES Farmácia - Vitória 4,20593 2º suplente
LÍVIA BARROCA VEIRA Medicina 4,06603 3º suplente

CAROLINE SACRAMENTO NUNES Nutrição - Vitória 4,03485 4º suplente
CECÍLIA FERNANDES CAVALCANTE Farmácia - Vitória 3,64033 5º suplente

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.
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Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)
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Título do Projeto: Nossa história, nossas memórias: fortalecendo ensino, pesquisa e extensão em história da enfermagem na Ufes (2025)
Orientador(a): DANIELA VIEIRA MALTA
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ALINE SARTER Enfermagem e Obstetrícia 4,94437 1º

SAMIRA BRAUNA DOS SANTOS Enfermagem e Obstetrícia 4,94437 1º suplente
SARAH LIVRAMENTO ZAMPIROLLI Enfermagem e Obstetrícia 4,68924 2º suplente

LUANY SIQUEIRA BELUMAT DE SOUZA Enfermagem e Obstetrícia 4,60363 3º suplente
LARISSA XAVIER NASCIMENTO Enfermagem e Obstetrícia 4,25626 4º suplente
BRUNA LOMEU MOTTA LANES Enfermagem e Obstetrícia 3,94665 5º suplente
POLIANNE CAMILLY DA SILVA Enfermagem e Obstetrícia 3,92628 6º suplente

BIANKA VITÓRIA LIRIO WANDEKOKEN Enfermagem e Obstetrícia 3,7755 7º suplente
PAULO HENRIQUE LUIZ JUNIOR Enfermagem e Obstetrícia 3,67331 8º suplente

SARA DE MAGALHÃES Enfermagem e Obstetrícia 3,5963 9º suplente
EDUARDA NEVES BORTOLINI MUNIZ Enfermagem e Obstetrícia 3,53925 10º suplente
MARIANA FONTES SILVA FERRREIRA Enfermagem e Obstetrícia 3,32736 11º suplente
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PaEPE I – MONITORIA

Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

Resultado da 1ª etapa do processo de seleção dos bolsistas para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE I -
Monitoria) - Edital nº 001/2025 - Proplan/Ufes

Título do Projeto: Monitoria da disciplina de Fisiologia Humana para o curso de Fonoaudiologia (2025)
Orientador(a): Isis Moraes Ornelas Carletti
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria de fisiologia humana aplicada à psicologia (2025)
Orientador(a): LEONARDO DOS SANTOS
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

AMANDA FERREIRA VASCONCELOS Fonoaudiologia 4,39514 1º
ANA CLARA ALVES RAMOS Fonoaudiologia 4,2578 1º suplente

VINICIUS DE OLIVEIRA EBERT Psicologia 4,9674 1º
MARIANA ZANI CHIABAI Psicologia 4,20117 2º
ANNE ROCHA CAZAROTO Psicologia 4,16211 1º suplente

CLARA ANTONIAZZI AVANCINI Psicologia 4,13425 2º suplente
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Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

Resultado da 1ª etapa do processo de seleção dos bolsistas para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (PaEPE I -
Monitoria) - Edital nº 001/2025 - Proplan/Ufes

Título do Projeto: Monitoria da disciplina de Anatomia Topográfica II para o curso de Fisioterapia (2025)
Orientador(a): Juliana Hott de Fúcio Lizardo
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
EMERSON PEREIRA VIEIRA Fisioterapia 4,37291 1º
ANA BEATRIZ REIS STRUTZ Fisioterapia 4,08915 1º suplente
JULIA BINDA DOS SANTOS Terapia Ocupacional 4,08175 2º suplente
BRUNNA BONO DA SILVA Fisioterapia 4,07076 3º suplente
PEDRO SANTANA PRATES Medicina 3,98214 4º suplente
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Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)
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Monitoria) - Edital nº 001/2025 - Proplan/Ufes

Título do Projeto: Monitoria de Anatomia Humana para o Estudante de Farmácia (2025)
Orientador(a): Gisele Miyamura Martins Beber
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
YASMIN FERRARI ALTOÉ FRANCISCO Farmácia - Vitória 4,66205 1º

CARLOS EDUARDO BORGES MANDELLI Farmácia - Vitória 4,53437 1º suplente
VITÓRIA LAZARINI CAMPOS SOUZA Farmácia - Vitória 4,43399 2º suplente

ALANA GALVÃO CARDOZO Farmácia - Vitória 4,24695 3º suplente
PEDRO SANTANA PRATES Medicina 3,98214 4º suplente
JENNIFER LUIZ DE JESUS Farmácia - Vitória 3,93819 5º suplente

ALÉXIA HILLARY COELHO DA SILVA Farmácia - Vitória 3,87749 6º suplente
ANA BEATRIZ COQUEIRO DA SILVA Farmácia - Vitória 3,70417 7º suplente
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Título do Projeto: Monitoria da disciplina de Histologia para os cursos de Fonoaudiologia e Fisioterapia Centro de Ciências da Saúde (2025)
Orientador(a): Breno Valentim Nogueira
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
VITÓRIA KAMILLY SILVA DE OLIVEIRA Fonoaudiologia 4,49651 1º

GABRIELA BONADIMAN VIEIRA DA ROSA Fisioterapia 4,16827 1º suplente
FERNANDA TELES BASTOS Fonoaudiologia 4,15602 2º suplente

ALINE DA SILVA MONTEIRO Fonoaudiologia 3,92167 3º suplente
LAÍS MACHADO GOMES Fonoaudiologia 3,81526 4º suplente

BEATTRIZ DE OLIVEIRA CRUZ Fonoaudiologia 3,68807 5º suplente
ANA PAULA SANTOS CUNHA Fisioterapia 3,45329 6º suplente
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Título do Projeto: Projeto de Monitoria na Disciplina de Histologia (MOR14360) - 2025
Orientador(a): Letícia Nogueira da Gama de Souza
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
LAIRA ALMEIDA SOPELETTO Medicina 4,27558 1º

ANA CATARINA AMARAL LEAL Medicina 4,23512 1º suplente
DANIELLY VALIN SOUZA Medicina 4,1339 2º suplente

CLARA CONTENTE PADILHA Medicina 4,10352 3º suplente
TAMIRES PIANCA LOSS Medicina 3,99222 4º suplente

HEITOR MUNIZ BARRETO ROMUALDO Medicina 3,97199 5º suplente
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Título do Projeto: Monitoria de Anatomia Humana para o Estudante de Odontologia (2025)
Orientador(a): Ricardo Eustáquio da Silva
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Orientador(a): Cristina Martins e Silva
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria em Bioquímica Estrutural e Biofísica como apoio do processo de ensino-aprendizagem para mitigar a reprovação/abandono

ISABELA RIBEIRO VEDOVA Odontologia 4,66943 1º
LEONARDO FALQUETO PASSAMANI Odontologia 4,47361 1º suplente

BRUNA RODRIGUES GRUND Odontologia 4,34474 2º suplente
MARIANA VASQUES PINTO PEDROZO Odontologia 4,28034 3º suplente
LUÍZA HELENA BAÊSSO E MEDEIROS Odontologia 4,17028 4º suplente

MARIA LUIZA YAGO DA SILVA Odontologia 4,05186 5º suplente
NELSON DOS SANTOS TEIXEIRA JUNIOR Odontologia 4,00496 6º suplente

MARIA EDUARDA NEVES BORGES DA SILVA Odontologia 3,76603 7º suplente

VICTÓRIA CASTRO PINHEIRO Enfermagem e Obstetrícia 4,26844 1º
EDUARDA CHINEIDER Enfermagem e Obstetrícia 4,23183 1º suplente
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Unidade Acadêmica: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)
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Título do Projeto: Monitoria da disciplina de Integração Básico-Clínico II (2025)

Vagas ofertadas: 01
NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Orientador(a): Thiago Dias Sarti

ESTER DE SOUZA INOCENCIO Medicina 4,53809 1º
RAFAEL TORRES TEIXEIRA Medicina 4,37321 1º suplente

IAGO HENRIQUE DE JESUS SILVA SANTOS Medicina 4,30886 2º suplente
PÂMELA DE SOUZA CAMPANHA Medicina 4,29878 3º suplente
PEDRO LUCAS ALVES PEREIRA Medicina 4,25535 4º suplente
ANA CATARINA AMARAL LEAL Medicina 4,23512 5º suplente

MARIA CLARA DE CASTRO E CAETANO Medicina 4,22497 6º suplente
BRUNELLA CURTO CRISTIANES LACERDA Medicina 4,1339 7º suplente

ANITA VARGAS DE CASTRO Medicina 4,0226 8º suplente
FRANTHESCO WIETCHESKY OLIVEIRA DA SILVA Medicina 3,81008 9º suplente

ALICE VIÇOSI DA SILVA Medicina 3,70886 10º suplente
JÉSSICA SOUZA DE OLIVEIRA Medicina 3,69878 11º suplente
DOWGLAS BARROS PEREIRA Medicina 3,58748 12º suplente
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Título do Projeto: HISTOLOGIA DIGITAL (2025)
Orientador(a): Nyam Florencio da Silva
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ROBERTA CAROLINA COELHO SALVADOR Enfermagem e Obstetrícia 4,99736 1º

ALINE SARTER Enfermagem e Obstetrícia 4,94437 1º suplente
GUSTAVO LOPES CRUZEIRO Enfermagem e Obstetrícia 4,36887 2º suplente

MARIA EDUARDA LEAL NOGUEIRA Enfermagem e Obstetrícia 4,35662 3º suplente
JENNYFER JESUS DO NASCIMENTO Enfermagem e Obstetrícia 4,27223 4º suplente

GIOVANNA DE ARAUJO LOVATE Enfermagem e Obstetrícia 4,04437 5º suplente
POLIANNE CAMILLY DA SILVA Enfermagem e Obstetrícia 3,92628 6º suplente

THAYNARA DE SOUZA REIS Enfermagem e Obstetrícia 2,51263 7º suplente
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Título do Projeto: Monitoria de Saúde Bucal Coletiva I 2025
Orientador(a): Carolina Dutra Degli Esposti
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ISABELA RIBEIRO VEDOVA Odontologia 4,66943 1º

CARLOS HENRIQUE ZUCOLOTTO SILVA Odontologia 4,53592 1º suplente
SINARA GONÇALVES SILVA SANTOS Odontologia 4,36355 2º suplente

HENRIQUE CANAL FERNANDES Odontologia 3,95813 3º suplente
MARIA EDUARDA NEVES BORGES DA SILVA Odontologia 3,76603 4º suplente

ANA CLARA DIAS FLOR RIBEIRO Odontologia 3,49536 5º suplente
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Título do Projeto: Monitoria para as disciplinas de Bioquímica dos cursos de graduação em Medicina, Odontologia e Terapia Ocupacional 2025
Orientador(a): Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
BEATRIZ PECCINI MOREIRA Odontologia 5,09118 1º

MATIAS LIMA FERREIRA COSTA Medicina 4,95291 1º suplente
SAMARA DORNELAS DE MOURA Odontologia 4,46316 2º suplente

DIANA CARVALHO WANDEKOCKEN Odontologia 4,39412 3º suplente
IVAN NASCIMENTO BORGO Terapia Ocupacional 4,39402 4º suplente

CLEBERSON DOS SANTOS LOUREIRO DA VICTORIA 4,13544 5º suplente
SAMIRA ARAUJO AGUIAR DA SILVA Odontologia 4,12214 6º suplente

LUCAS MACHADO ROCHA CASTELLO Medicina 3,81008 7º suplente
ALICE MORSCHBACHER ALMEIDA COSTA Medicina 3,68863 8º suplente

DOWGLAS BARROS PEREIRA Medicina 3,58748 9º suplente
SAYURI HONORIO DE PAULA SEGÁUA Medicina 3,57733 10º suplente

Ciências Biológicas -
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Monitoria) - Edital nº 001/2025 - Proplan/Ufes

Título do Projeto: Ponte Molecular: Monitoria em Bioquímica Conectando Saberes da Saúde e Ciências Biológicas
Orientador(a): RENATO GRACIANO DE PAULA
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria em Biologia Celular e Histologia
Orientador(a): JAIRO PINTO DE OLIVEIRA
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

SAMARA DORNELAS DE MOURA Odontologia 4,46316 1º
CLARA FARAGE SAITER Odontologia 4,27446 1º suplente

LUÍZA HELENA BAÊSSO E MEDEIROS Odontologia 4,17028 2º suplente
CLEBERSON DOS SANTOS LOUREIRO DA VICTORIA 4,13544 3º suplente

KAYARA DE AGOSTINHO NARDACI Farmácia - Vitória 4,77856 1º
DJEMILY RODRIGUES DA HORA Farmácia - Vitória 4,25157 1º suplente
MAURICIO CANDAL DE MATOS Farmácia - Vitória 4,00979 2º suplente

Ciências Biológicas -
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Título do Projeto: Monitoria das disciplinas de Anatomia humana e Neuroanatomia Funcional em fonoaudiologia 2025
Orientador(a): Polyana Lima Meireles Dalpiaz
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ANA CLARA ALVES RAMOS Fonoaudiologia 4,2578 1º
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Título do Projeto: Monitoria de Anatomia Aplicada a Medicina I
Orientador(a): Eduardo Henrique Beber
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
CAIO ROCHA PIOVEZAN Medicina 4,97673 1º
BRUNO KRAUSE BOLDT Medicina 4,82497 1º suplente
JAMILLY SILVA PARDIM Medicina 4,71367 2º suplente

CHRISTIAN RODRIGO NASS Medicina 4,66306 3º suplente
VÍTOR COLLODETTI LESSA Medicina 4,64994 4º suplente

SAMARA DOS SANTOS MENEGUETTE Medicina 4,55832 5º suplente
MARIA ANTONIA LAUERS Medicina 4,53864 6º suplente

ANA CARLA FERREIRA BAPTISTA DE MATTOS Medicina 4,50833 7º suplente
ANA LUÍSA VALLIN GARCIA Medicina 4,3565 8º suplente
LAIS GON BENEDITO LUPPI Medicina 4,34642 9º suplente

GUILHERME VALIATE PICOLI Medicina 4,33924 10º suplente
GUSTAVO HENRIQUE MANHAGO VIGNATI Medicina 4,29581 11º suplente

LAIRA ALMEIDA SOPELETTO Medicina 4,27558 12º suplente
BRUNELLA CURTO CRISTIANES LACERDA Medicina 4,1339 13º suplente

ISA DE OLIVEIRA ROCHA Medicina 4,12375 14º suplente
TIAGO ALMEIDA BETZEL Medicina 4,05291 15º suplente
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ISABELLE BODART DE QUEIROZ Enfermagem e Obstetrícia 3,90591 16º suplente
RAFAEL HORTENCIO ZAGO GOMES Medicina 3,83031 17º suplente

EMANUELLY AMANCIO MARQUES JACINTO Medicina 3,46603 18º suplente

KAMILA AGUIAR KRÖHLING Fisioterapia 4,7087 1º
JULIANA AMARAL CÂNDIDO Odontologia 4,42462 1º suplente

DIANA CARVALHO WANDEKOCKEN Odontologia 4,39412 2º suplente
GUSTAVO LOPES CRUZEIRO Enfermagem e Obstetrícia 4,36887 3º suplente

ANA KLARA PINHEIRO DA SILVA VALFRE Fisioterapia 4,17912 4º suplente
ISA DE OLIVEIRA ROCHA Medicina 4,12375 5º suplente

ANA CAROLINA COVRE COAN Medicina 4,09344 6º suplente
EDUARDA SCHOEFFER GEGESKI DE OLIVEIRA Enfermagem e Obstetrícia 4,02813 7º suplente

ANNELISE CORONA DELPUPPO DA SILVA Fisioterapia 3,65916 8º suplente

Título do Projeto: A Fisiologia na formação profissional e no apoio acadêmico dos discentes da área da saúde
Orientador(a): Maria Teresa Martins de Araújo
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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Título do Projeto: Da Fecundação ao Nascimento: a Origem da Vida e do Conhecimento em Embriologia 2025
Orientador(a): Adriana Madeira Alvares da Silva
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
JAMILLY SILVA PARDIM Medicina 4,71367 1º

SAMARA DOS SANTOS MENEGUETTE Medicina 4,55832 1º suplente
MAÍNE FREGONA RODRIGUES Medicina 4,41664 2º suplente
GUILHERME VALIATE PICOLI Medicina 4,33924 3º suplente
DANIELLY CORRÊA DA SILVA Medicina 4,28566 4º suplente
FERNANDA RIBEIRO PAIVA Medicina 4,28566 5º suplente
KARINE KLEIN NUNES LEÃO Medicina 4,25535 6º suplente

GABRIEL ARANTES SAD KUSTER Medicina 4,19459 7º suplente
LUIZA HELENA PAMPOLIM ALVES SANTI Medicina 4,17436 8º suplente

ARTHUR ALMEIDA ESPINDULA Medicina 4,16428 9º suplente
ELISA SOARES FASSARELLA Medicina 4,05291 10º suplente

ANNA KAROLYNA DA SILVA MOREIRA Medicina 3,98511 11º suplente
BEATRIZ RAMOS TERRA Medicina 3,9113 12º suplente

CAIO BACKER BONADIMAN MARINATO Medicina 3,9113 13º suplente
LAURIANE DOS SANTOS FRAGOSO Medicina 3,90053 14º suplente

CRISLAYNE VIEIRA SANTOS Medicina 3,87374 15º suplente
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DAVI CUNHA BRANDÃO SANTOS Medicina 3,63809 16º suplente
LORRANE SANTOS CRULHE Medicina 3,46244 17º suplente

GABRIELLA FRANÇA DA SILVA Medicina 3,09816 18º suplente
ANNA LÍVIA CASTRO DOS SANTOS Medicina 2,38624 19º suplente

JULIANY MONTEIRO FORNACIARI Terapia Ocupacional 5,16452 1º
LÍDIA RODRIGUES ALVES Fonoaudiologia 4,56786 1º suplente

KEMILLY CHRYSTINY DA SILVA SERAFIM Fonoaudiologia 4,37988 2º suplente
MARIA JULIA GRANCIERE DECOTHE Terapia Ocupacional 4,35209 3º suplente

ADRIELE DE OLIVEIRA SOARES Fonoaudiologia 3,30146 4º suplente
AMANDA DA SILVA RODRIGUES Terapia Ocupacional 2,86704 5º suplente

Título do Projeto: Monitoria em biologia celular e embriologia geral 2025
Orientador(a): MÔNICA LEAL ALCURE
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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Título do Projeto: Monitoria em Anatomia Sistêmica e Aplicada ao Dorso e aos Membros
Orientador(a): Josemberg da Silva Baptista
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria das disciplinas de Anatomia Aplicada à Psicologia 2025
Orientador(a): Athelson Stefanon Bittencourt
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

BRENDA COMPER Medicina 5,06428 1º
AUGUSTO HENRIQUE DE OLIVEIRA Medicina 4,06306 1º suplente

KAROLAINE GALVANI DELPUPO Medicina 3,94817 2º suplente
GABRIEL ELIAS DE GOIS SANTOS SILVA Medicina 3,89107 3º suplente

ELOÁ BONOMO NEGRIS Medicina 3,5571 4º suplente

ALICE PEDRONI MARTANI Psicologia 4,12312 1º
MARIANA DE NADAI VENTURA Psicologia 4,03954 1º suplente

MONICA SANTOS SOUZA Fisioterapia 4,0392 2º suplente
ANA PAULA SANTOS CUNHA Fisioterapia 3,45329 3º suplente
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Título do Projeto: Comida, Cultura, Corpo e Cuidado: a multidimensionalidade na formação em Nutrição 2025
Orientador(a): Danielle Cabrini
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria de Anatomia Humana e Neuroanatomia Funcional para Terapia Ocupacional
Orientador(a): Aurélia Araújo Fernandes
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

BRUNA CAMPOS DE OLIVEIRA Nutrição - Vitória 4,60172 1º
NATHALIA BARCELOS DA SILVA Nutrição - Vitória 3,88113 1º suplente
JHONATHA DOS SANTOS LUIZ Nutrição - Vitória 3,01411 2º suplente

JOSÉ GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA Terapia Ocupacional 4,99017 1º
JADI DOS SANTOS GUIMARÃES BAPTISTA Terapia Ocupacional 4,48836 1º suplente

IVAN NASCIMENTO BORGO Terapia Ocupacional 4,39402 2º suplente
MYLLENA SARCINELLI NASCIMENTO Terapia Ocupacional 4,38852 3º suplente

ALICE DIAS VIANA TAYLOR Terapia Ocupacional 4,36735 4º suplente
JULIA BINDA DOS SANTOS Terapia Ocupacional 4,08175 5º suplente
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WICTOR PIRES FERREIRA Terapia Ocupacional 4,00559 6º suplente
LEILTON XAVIER FREIRE Medicina 3,92138 7º suplente

ANNA JULIA TAKAHASHI GOMES Terapia Ocupacional 3,78474 8º suplente

BRUNELLE BAHIA BARROS TEODORO Nutrição - Vitória 4,09897 1º

RHAIANE ELER PERONI ALVARENGA Odontologia 4,80542 1º
LEONARDO FALQUETO PASSAMANI Odontologia 4,47361 1º suplente

BRUNA RODRIGUES GRUND Odontologia 4,34474 2º suplente
MARIANA VASQUES PINTO PEDROZO Odontologia 4,28034 3º suplente

Título do Projeto: Bioestatística na formação em Ciências da Saúde 2025
Orientador(a): Luiz Carlos de Abreu
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria de Anatomia Humana para o Estudante de Odontologia 2025
Orientador(a): Bruno Machado de Carvalho
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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JOÃO VITOR FRASSON LUDWIG Odontologia 4,11626 4º suplente
MARIA LUIZA YAGO DA SILVA Odontologia 4,05186 5º suplente

ANITA MARIA DE OLIVEIRA PAIVA Odontologia 3,99915 6º suplente
GUILHERME HELEODORO BARBOSA Odontologia 3,94644 7º suplente

MIRIA LIBANIO MAESTRINI DALVI Odontologia 3,94056 8º suplente
PAOLA PETERLE FERNANDES Odontologia 3,87609 9º suplente
ANA BEATRIZ BOCARD MELO Odontologia 3,85852 10º suplente

LUIZ EDUARDO BARBOSA NEMER VIEIRA Odontologia 3,73553 11º suplente

EDUARDA ANDRADE SANTOS Ciências Biológicas -
Vitória 4,79641 1º

ESTER DE SOUZA INOCENCIO Medicina 4,53809 1º suplente
IVIA SANTOS RIBEIRO Enfermagem e Obstetrícia 4,47999 2º suplente

JOÃO VICTOR SERAFIM DA ROCHA Medicina 4,14702 3º suplente
LÍVIA BARROCA VEIRA Medicina 4,06603 4º suplente

LARISSA GONÇALVES DE LACERDA Enfermagem e Obstetrícia 4,00363 5º suplente

Título do Projeto: AULAS PRÁTICAS DE PARASITOLOGIA- ORGANIZAÇÃO E ELABORAÇÃO DE APOSTILA II (HELMINTOS)
Orientador(a): Narcisa Imaculada Brant Moreira
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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MARIA LUIZA CANALLI MATTOS Medicina 4,00237 6º suplente
TAMIRES PIANCA LOSS Medicina 3,99222 7º suplente

JAMILI PESSINALI SPERANDIO Medicina 3,98214 8º suplente
LEILTON XAVIER FREIRE Medicina 3,92138 9º suplente

MATHEUS DO NASCIMENTO FREITAS Medicina 3,87077 10º suplente
LEONARDO XAVIER GALDINO Medicina 3,83031 11º suplente

NATHALIA MOREIRA MARQUES Medicina 3,83031 12º suplente
EDER CUNHA DE MOURA Medicina 3,7458 13º suplente

JÉSSICA SOUZA DE OLIVEIRA Medicina 3,69878 14º suplente
GERMANO LEVANDOVSKI FUMIAN Medicina 3,42557 15º suplente

ISABELLI NOBRE CABRAL Fonoaudiologia 5,19847 1º
CRISTIANA CARNEIRO BREDA Fonoaudiologia 4,30869 1º suplente

CLARA NOGUEIRA FRAGA Fonoaudiologia 4,2018 2º suplente
MAISY MORO DE SOUZA Fonoaudiologia 4,14587 3º suplente

SAMILLY SABINO NASCIMENTO Fonoaudiologia 3,8763 4º suplente

Título do Projeto: Monitoria em Audiologia- Fonoaudiologia 2025
Orientador(a): Mabel Gonçalves Almeida
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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Título do Projeto: Monitoria de Neuroanatomia Funcional
Orientador(a): Willian Grassi Bautz
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
BRENDA COMPER Medicina 5,06428 1º

CHRISTIAN RODRIGO NASS Medicina 4,66306 1º suplente
PEDRO LUCAS ALVES PEREIRA Medicina 4,25535 2º suplente

KAROLAINE GALVANI DELPUPO Medicina 3,94817 3º suplente
GABRIEL ELIAS DE GOIS SANTOS SILVA Medicina 3,89107 4º suplente

RAFAEL HORTENCIO ZAGO GOMES Medicina 3,83031 5º suplente
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Título do Projeto: Monitoria na disciplina Radiologia Odontológica e Imaginologia 2025
Orientador(a): Sergio Lins de Azevedo Vaz
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Projeto permanente de monitoria para o ensino da disciplina semiologia e semiotécnica em enfermagem – enf 166114 ano 2025
Orientador(a): Karla de Melo Batista
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

RHAIANE ELER PERONI ALVARENGA Odontologia 4,80542 1º
JULIANA AMARAL CÂNDIDO Odontologia 4,42462 1º suplente

SINARA GONÇALVES SILVA SANTOS Odontologia 4,36355 2º suplente
LETÍCIA SILVA ABREU Odontologia 4,01672 3º suplente

RACHEL MARQUETI GUERRA Odontologia 3,98406 4º suplente
BRUNA LUIZA DA SILVA PEREIRA Odontologia 3,80581 5º suplente

SARAH LIVRAMENTO ZAMPIROLLI Enfermagem e Obstetrícia 4,68924 1º
LAURA ISABEL TALHER DE OLIVEIRA Enfermagem e Obstetrícia 3,7755 1º suplente
LAURA ISABEL TALHER DE OLIVEIRA Enfermagem e Obstetrícia 3,7755 2º suplente
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Título do Projeto: Monitoria em Bioquímica como suporte do aprendizado em cursos nas áreas da Vida e Saúde 2025
Orientador(a): Rita Gomes Wanderley Pires
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria acadêmica em cinesioterapia 2025
Orientador(a): ANTONIO MARCOS BIROCALE
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

WANDRESSA CORREA DA SILVA RIBEIRO Fisioterapia 4,88741 1º
LÍDIA RODRIGUES ALVES Fonoaudiologia 4,56786 1º suplente

AYLA GUARNIER DE ABREU Fisioterapia 4,49867 2º suplente
IARLEY SOUZA ALVES DO ROSARIO Fisioterapia 4,087 3º suplente

ADRIELY CODECO EVANGELISTA Fisioterapia 4,04913 4º suplente

CAMILA LIMA DA CUNHA Fisioterapia 4,12494 1º
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Título do Projeto: Laboratório de Ações Humanas 2025
Orientador(a): Bruna Lidia Taño
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
DANIELLI DE OLIVEIRA KRYGSMAN Terapia Ocupacional 4,43887 1º

AMANDA NOVAIS DA SILVA Terapia Ocupacional 4,27978 1º suplente
JULIANA SANT’ANNA MENDES MORAES Terapia Ocupacional 4,08175 2º suplente

MARIA CLARA DE ARAÚJO SOUZA Terapia Ocupacional 3,90661 3º suplente
THAMYRES COELHO CARDOSO Terapia Ocupacional 3,65146 4º suplente
AMANDA LOYOLA VERNEQUE Terapia Ocupacional 3,64768 5º suplente
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Título do Projeto: Monitoria em Biologia Celular CCS Morfologia 2025
Orientador(a): Marco Cesar Cunegundes Guimarães
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
BRUNO KRAUSE BOLDT Medicina 4,82497 1º

DOMENICA DUARTE GOMES DA SILVA Medicina 4,52138 1º suplente
ANA CARLA FERREIRA BAPTISTA DE MATTOS Medicina 4,50833 2º suplente

DANIELLY CORRÊA DA SILVA Medicina 4,28566 3º suplente
FERNANDA RIBEIRO PAIVA Medicina 4,28566 4º suplente
KARINE KLEIN NUNES LEÃO Medicina 4,25535 5º suplente

LIVIA QUARESMA DAIR Medicina 4,22497 6º suplente
GABRIEL ARANTES SAD KUSTER Medicina 4,19459 7º suplente

BEATRIZ GOMES FURTADO Medicina 4,18451 8º suplente
LUIZA HELENA PAMPOLIM ALVES SANTI Medicina 4,17436 9º suplente

DÂMARES VIEIRA DE PAULA Medicina 4,07259 10º suplente
HEITOR MUNIZ BARRETO ROMUALDO Medicina 3,97199 11º suplente

LAURIANE DOS SANTOS FRAGOSO Medicina 3,90053 12º suplente
IMANUELY SANTOS BARBOSA Medicina 3,85351 13º suplente

MATHEUS LEITE HUBNER Medicina 3,6345 14º suplente
EMANUELLY AMANCIO MARQUES JACINTO Medicina 3,46603 15º suplente
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JOÃO VITOR SILVA NUNES Medicina 3,35473 16º suplente
LUCAS MOSCOSO DA CAMARA Medicina 1,03745 17º suplente

MARIA EDUARDA MARQUES RODRIGUES Nutrição - Vitória 4,45448 1º
CAROLINA FIORIN FIM Nutrição - Vitória 4,2708 1º suplente

JÚLIA OLIVEIRA AZEVEDO Nutrição - Vitória 3,88113 2º suplente
JOHN ÁQUILA DAMACENO SCHIMITBERGER Nutrição - Vitória 3,40275 3º suplente

ANA KAROLINA GARCIA SILVA Fisioterapia 4,17366 1º
GABRIELA BONADIMAN VIEIRA DA ROSA Fisioterapia 4,16827 1º suplente

KATLYN BOZZI BISSOLI Fisioterapia 4,15742 2º suplente

Título do Projeto: MONITORIA EM EPIDEMIOLOGIA NUTRICIONAL
Orientador(a): CAROLINA PERIM DE FARIA
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Projeto de Monitoria da Disciplina Cinesiologia e Biomecânica 2025
Orientador(a): Estele Caroline Welter Meereis Lemos
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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RAUL JUSTINO FEU DA ROCHA Fisioterapia 3,6754 3º suplente
IASMIN BUERI SILVEIRA Fisioterapia 3,63746 4º suplente

KAILLANY CABRAL DE OLIVEIRA Fonoaudiologia 5,20358 1º
AYNE SAAGER CORRÊA LEMOS Fonoaudiologia 4,97972 1º suplente

NATHALIA MACHADO MARTINS Fonoaudiologia 4,76624 2º suplente
FERNANDA MARTINS DE ALMEIDA Fonoaudiologia 4,75098 3º suplente
SARA RODRIGUES SALMI CUNHA Fonoaudiologia 4,65926 4º suplente
LUCAS TRABAK BOSI DE SOUSA Fonoaudiologia 4,56284 5º suplente

JOVÂNIA AGUIAR Fonoaudiologia 4,56275 6º suplente
BRENDHA DE OLIVEIRA VALIM Fonoaudiologia 4,2018 7º suplente

FERNANDA TELES BASTOS Fonoaudiologia 4,15602 8º suplente
AYLLA EVELIN DE OLIVEIRA BOMFIM Fonoaudiologia 4,15098 9º suplente

CAROLINA GONORING DO NASCIMENTO Fonoaudiologia 3,89156 10º suplente
RAYSSA PEREIRA DOS SANTOS Fonoaudiologia 3,70333 11º suplente
ANA LUIZA GAMA ALVARENGA Fonoaudiologia 3,3625 12º suplente

Título do Projeto: Monitoria em Práticas da Avaliação na Motricidade Orofacial 2025
Orientador(a): Trixy Cristina Niemeyer Vilela Alves
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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Título do Projeto: Farmacologia em Foco: Projeto de Monitoria como Ferramenta de Suporte ao Aprendizado na Graduação em Ciências da Saúde.
Orientador(a): Evandro Manoel Neto Neves
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ANA PAULA PAGANINI CARDOSO Fisioterapia 5,16032 1º
AMANDA KELLY BATISTA DÁRIO Fisioterapia 4,90034 1º suplente
MAYZA VITÓRIA DA SILVA VITTI Fisioterapia 4,29703 2º suplente
MARIA LUIZA CANALLI MATTOS Medicina 4,00237 3º suplente

ANNA KAROLYNA DA SILVA MOREIRA Medicina 3,98511 4º suplente
CAIO BACKER BONADIMAN MARINATO Medicina 3,9113 5º suplente

LEONARDO XAVIER GALDINO Medicina 3,83031 6º suplente
NATHALIA MOREIRA MARQUES Medicina 3,83031 7º suplente

GABRIEL FRAGOSO LOPES DA CRUZ Fisioterapia 3,66455 8º suplente
DAVI CUNHA BRANDÃO SANTOS Medicina 3,63809 9º suplente
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Título do Projeto: Organização e preparação de lâminas de parasitos causadores de infecção no homem
Orientador(a): Blima Fux
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
ROBERTA CAROLINA COELHO SALVADOR Enfermagem e Obstetrícia 4,99736 1º

LUANY SIQUEIRA BELUMAT DE SOUZA Enfermagem e Obstetrícia 4,60363 1º suplente
SAILE RODRIGUES SILVEIRA DIAS Nutrição - Vitória 4,35296 2º suplente

CAROLINA FIORIN FIM Nutrição - Vitória 4,2708 3º suplente
VANIELLE SOUZA DE JESUS Nutrição - Vitória 4,11384 4º suplente

VITÓRIA MATTOS FERREIRA DE JESUS Enfermagem e Obstetrícia 3,96702 5º suplente
ISABELLE BODART DE QUEIROZ Enfermagem e Obstetrícia 3,90591 6º suplente

ISABELA SANTANA FERNANDES DA SILVA Enfermagem e Obstetrícia 3,81333 7º suplente
LAYS DA SILVA VIEIRA Medicina 3,66481 8º suplente

HELLEN MONTOVANI RODRIGUES Nutrição - Vitória 3,5907 9º suplente
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Título do Projeto: Monitoria da disciplina de Bromatologia do curso de Nutrição, do CCS
Orientador(a): Geralda Gillian Silva Sena
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria na disciplina Estágio Clínico Interdisciplinar I 2025
Orientador(a): Teresa Cristina Rangel Pereira
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

ANGÉLICA LIMA RODRIGUES RENNÓ Nutrição - Vitória 4,36371 1º
LUMA DE OLIVEIRA BARBARA Nutrição - Vitória 4,3135 1º suplente
TAILINY PISSARRA DENADAI Nutrição - Vitória 3,91529 2º suplente

GIOVANNA CARDOSO DE SANTANA Nutrição - Vitória 3,84697 3º suplente

BEATRIZ PECCINI MOREIRA Odontologia 5,09118 1º
LAÍS DIAS BORGES Odontologia 4,16316 1º suplente

JOÃO VITOR FRASSON LUDWIG Odontologia 4,11626 2º suplente
MIRIA LIBANIO MAESTRINI DALVI Odontologia 3,94056 3º suplente

YASMIN GAVA PEREIRA Odontologia 3,82926 4º suplente
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Título do Projeto: Monitoria Para Disciplina De Fisiologia Médica E Tutoria Em Casos Clinicos Simulados
Orientador(a): ALESSANDRA SIMÃO PADILHA
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria de Patologia Oral 2025
Orientador(a): Fernanda Mombrini Pigatti
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

ANA CAROLINA COVRE COAN Medicina 4,09344 1º
THAMYRIS DA SILVA RIBEIRO FIRMINO Medicina 3,72557 1º suplente
ALICE VIÇOSI DA SILVA Medicina 3,70886 2º suplente
LUCAS MOSCOSO DA CAMARA Medicina 1,03745 3º suplente

RAQUEL PEREIRA PAIM FIRMINO Odontologia 4,18661 1º
SAMIRA ARAUJO AGUIAR DA SILVA Odontologia 4,12214 1º suplente
GUILHERME SANTOS VINHANDELLI Odontologia 4,09288 2º suplente
LETÍCIA SILVA ABREU Odontologia 4,01672 3º suplente
JULIA MUNIZ PERIM XAVIER Odontologia 3,99915 4º suplente
ANA FLÁVIA SOUZA BAHIA Odontologia 3,87028 5º suplente
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Título do Projeto: “Epidemiologia: informação para ação”
Orientador(a): Carolina Maia Martins Sales
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria em Microbiologia e Higiene dos Alimentos 2025
Orientador(a): JACKLINE FREITAS BRILHANTE DE SÃO JOSÉ
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

IVIA SANTOS RIBEIRO Enfermagem e Obstetrícia 4,47999 1º
KAMILLY VARGAS SALAROLI Enfermagem e Obstetrícia 3,83661 1º suplente
MATHEUS LEITE HUBNER Medicina 3,6345 2º suplente
VICTÓRIA GONÇALVES RANGEL Enfermagem e Obstetrícia 3,46183 3º suplente
ANA CLARA MENDES SILVEIRA Enfermagem e Obstetrícia 3,38847 4º suplente
LUNA LIS MALVERDI BARBOZA NASCIMENTO 3,31742 5º suplente
NALBERT JOSE JULLIAN REIS Medicina 2,47731 6º suplente

LAURA APARECIDA PERIM DA CRUZ Nutrição - Vitória 4,20572 1º

Ciências Biológicas - São M
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Título do Projeto: Monitoria em Linguagem infantil - Fonoaudiologia 2025
Orientador(a): Liliane Perroud Miilher
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
GABRIELE MARINHO DA SILVA Fonoaudiologia 4,84749 1º
NATHALIA MACHADO MARTINS Fonoaudiologia 4,76624 1º suplente
CRISTIANA CARNEIRO BREDA Fonoaudiologia 4,30869 2º suplente
JULIANA ONOZOLGON CAMPAGNARO Fonoaudiologia 4,15098 3º suplente
MAISY MORO DE SOUZA Fonoaudiologia 4,14587 4º suplente
VITÓRIA BERTOLINI DE ANDRADE Fonoaudiologia 4,08483 5º suplente
RAMIRIS RANIERY NILO PATROCINIO Fonoaudiologia 4,06946 6º suplente
RAYSSA PEREIRA DOS SANTOS Fonoaudiologia 3,70333 7º suplente
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Título do Projeto: Projeto de monitoria para ensino de Nutrição e Dietética 2025
Orientador(a): Valdete Regina Guandalini
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Somando experiências em Parasitologia 2025
Orientador(a): Cinthia Furst Leroy Gomes Bueloni
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

MARIANA PASOLINI TOTTOLA Nutrição - Vitória 5,00324 1º
ANDRÉ LUCAS SAPLISCHE BONGIOVANI Nutrição - Vitória 4,50248 1º suplente
JULIA ABDALA NOGUEIRA SOUZA Nutrição - Vitória 4,32955 2º suplente
JÚLIA OLIVEIRA AZEVEDO Nutrição - Vitória 3,88113 3º suplente
NATHALIA BARCELOS DA SILVA Nutrição - Vitória 3,88113 4º suplente

CARLA CAMATA DE ALMEIDA Farmácia - Vitória 4,20138 5,5734
MATHEUS DO NASCIMENTO FREITAS Medicina 3,87077 5,1011
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Título do Projeto: Monitorando a Fisiologia do Exercício 2025
Orientador(a): Valério Garrone Barauna
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Apoio às atividades de ensino, pesquisa e extensão das disciplinas de Avaliação em Fisioterapia e Fisioterapia Traumato-ortopédica
2025
Orientador(a): Fernanda Moura Vargas Dias
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

ADRIELY CODECO EVANGELISTA Fisioterapia 4,04913 1º
ANA KLARA PINHEIRO DA SILVA VALFRE Fisioterapia 4,17912 1º suplente
IASMIN BUERI SILVEIRA Fisioterapia 3,63746 2º suplente
JUAN CARLOS CORDEIRO SALLES Nutrição - Vitória 4,1053 3º suplente
KHETLYN MARIA FRASSON DOS SANTOS Nutrição - Vitória 4,12032 4º suplente
THAINÁ TEIXEIRA CORRÊA Fisioterapia 3,81078 5º suplente

CAROLINE RESENDE OLIVEIRA Fisioterapia 4,54623 1º
KELLY KAROLINY PEREIRA ALVES Fisioterapia 4,37076 1º suplente
VITÓRIA CAROLINE REINOSO DE ALMEIDA Fisioterapia 4,087 2º suplente
LAYZA JULHIA DO NASCIMENTO MOURA Fisioterapia 4,06537 3º suplente
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RAUL JUSTINO FEU DA ROCHA Fisioterapia 3,6754 4º suplente
GABRIEL FRAGOSO LOPES DA CRUZ Fisioterapia 3,66455 5º suplente

MARIANA PASOLINI TOTTOLA Nutrição - Vitória 5,00324 1º
KANANDA GALVÃO BATESTIN MESSIAS Nutrição - Vitória 4,90496 1º suplente
LETÍCIA DE SOUZA SOARES Nutrição - Vitória 4,50248 2º suplente
MARIA EDUARDA MARQUES RODRIGUES Nutrição - Vitória 4,45448 3º suplente
SAILE RODRIGUES SILVEIRA DIAS Nutrição - Vitória 4,35296 4º suplente
LUMA DE OLIVEIRA BARBARA Nutrição - Vitória 4,3135 5º suplente
GIOVANNA CARDOSO DE SANTANA Nutrição - Vitória 3,84697 6º suplente
LIVIA ARAUJO SILVA Nutrição - Vitória 3,4668 7º suplente

Título do Projeto: Monitoria das disciplinas de Técnica Dietética 2025
Orientador(a): Erika Madeira Moreira da Silva
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO
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Título do Projeto: Terapia Ocupacional no campo da saúde mental: monitoria no ensino, pesquisa e extensão 2025
Orientador(a): Adriana Leão
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria em Introdução à Educação Interprofissional 2025
Orientador(a): Luciana de Cassia Nunes Nascimento
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

LAINY KAPICHE BRITO Terapia Ocupacional 4,87978 1º
MARIA EDUARDA BRAGA SANTOS Terapia Ocupacional 4,09316 1º suplente
VITORIA CRISTINA DE MATOS DA SILVA Terapia Ocupacional 2,98506 2º suplente

EMILLY PERES MADEIRA Fonoaudiologia 5,04587 1º
LUIZA CERYLLO CONCEIÇÃO Fonoaudiologia 5,0255 1º suplente
FERNANDA MASCARENHAS MEIRA Fonoaudiologia 4,71526 2º suplente
KAMILA AGUIAR KRÖHLING Fisioterapia 4,7087 3º suplente
AYLLA EVELIN DE OLIVEIRA BOMFIM Fonoaudiologia 4,15098 4º suplente
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Título do Projeto: Monitoria em Bioquímica para Estudantes de Farmácia: Uma melhoria para a aprendizagem 2025
Orientador(a): Suely Gomes de Figueiredo
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Monitoria para a disciplina de Avaliação Nutricional 2025
Orientador(a): Jose Luiz Marques Rocha
Vagas ofertadas: 01

NOME CURSO PF CLASSIFICAÇÃO

Título do Projeto: Garantia da Biossegurança no ensino prático de Microbiologia
Orientador(a): Ana Paula Ferreira Nunes
Vagas ofertadas: 01

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

AMÁBELY CASTRO CARDOSO Farmácia - Vitória 4,72382 1º
MATHEUS CARVALHO ROSALEM Farmácia - Vitória 4,27432 1º suplente
VICTOR GABRIEL PEREIRA VIANA Farmácia - Vitória 4,02344 2º suplente
MAURICIO CANDAL DE MATOS Farmácia - Vitória 4,00979 3º suplente
AMANDA LIPPAUS CAMPOS Farmácia - Vitória 3,99607 4º suplente

JULIA ABDALA NOGUEIRA SOUZA Nutrição - Vitória 4,32955 1º
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